fitudinem regiam potuit pervenifle, &in tux libro memori* nequaquam

ambigimus contineri, qualiter ab antiquis temporibus regnum Scotia plena

jure pertinuit & adhuc pertinere diguofeitur ad ecclefiam fupraduftam :

quodque illud, ficut accepimus, progenitoribus tuis Regni Auglix Regi-

bus ,
five tihi , feudale non extitir , nec exifiit—. Qualiter etiam-

dar* memori* Henrircut Rex Anglix, pater tuus , tempore discordi®

five belli inrer ipfum & quemdam Simonem de Munteforti fuosque fau-

tores & complices fuscitar® a recolendx memori®Alexandro ejujdem Scotia

Rege, ac ipfius Henricigenero, auxilium libi petiit exhiberi. Er ne hujus-

modi auxilium jure cujuslibec fubjeftioms aut debiti petitum feu prxfti-

tum notaretur : prxlarus Henricus eidem Regi Scoti* fuas patentes

duxit litteras concedendas, per eas firnnter recognoscens,prxdidum auxi-

lium recepille, vel (e recepturum dumtaxat de gratia fpeciali. Prxterea

cum fucceflu temporis
,
prafati Regis Scotia, tui Jororii, mne viventis, in

tu* coronationis folemniis habere prxienriam affectares: libi per tuas paten-

tes tenere literas curaiti, quod in ipfis (olenniis ejus habere prxientiam non

ex debiro ied tantum de gratia intendebas. Et cum etiam Rex
ipfe pro Ttndalix ac deVoynerre terris, in regno e.Anglix pofitis, fe ad tuam

prxientiam perlonaliter contuliflet
,
tibi fidelitatem Politam impenfurus :

idem in prxftrione fidelitatis hujusmodi ,
mulns tunc prxientibus , viv®

vocis oraculo publice declaravit
,
quod pro terris eisdem ,

fitis tantum

in Ang'ia ,
non ut Rex Scoti* , neque pro Scoti® Regno , fidelitatem

exhibebar eamdem 1 quinimo palam extirit proreltatus
,

quod pro

regno iplb tibi fidelitatem pr®ftare feu facere aliquatenus non debebat , ut-

pote tibi penitus non (ubjefto. Tuqye ;fic. oblatam fidelitatem hujusmodi

admififtL Et tua quoque non creditur excidifle memoria, qualitef eodem

Nn R-ege
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Rege Scoti* de medio quondam iublato , Margarita puella, nepte tua
j

tunc minoris atratis
,
herede libi reli&a , non ad te velut ad dominum

pervenit cufiodia regni memorati ; fcd certi ejufdem Regni proceres

ad ejus cultodiam extirerunt eledi. Quodque poilmodum difpenfatio-

ne ab apoftolica fede obtenta , fuper matrimomo> contrahendo inter

dile&um filium nobilem virum Eadwardum natum tuum, & Margaretam

nr*didam , dum viverer, fi ad id procerum didi Regni accederet vet

taberetur attentus: itieifdem proceribus per rua feripta cavifle dignofeeris,

priufquam vellent hujufinodi matrimonio confentire
,
quod regnum ipfum

penitus liberum, nuliique fubjedum, feu quovis modo (ubmifium, in perpe-

tuum remaneret,quodque in prilHnum feu talem ipfius ftatum reftitueretur

omnino.fi ex hujusmodi matrimonio contrahendo liberos non extare con-

tingerer, ac nomen & honorem ut prius pariter retinerer,tam in (iiis iibi fer-

vandis legibus&prsficiendisofficialibus didi regni, quam parliamentis te-

nendis.rradandis caiifisin ipfo,& nullis ejus incolis extra illud ad judicium

evocandis. Et quod in tuis patentibus litteris inde cor.fedis hate plenius&

feriolius contineri noscuntur. Pr*fata infuper Margareta de prsefenre lu-

ce fubbtrada,& tandem fuper fuccefiione didi regni Scoti* fuborta difien-

fionis materiainter parres.ipfiusRegni proceres metbentes, fibi didoque re- .]

gno pofle occatione hujusmodi pr*judicium generari, non aliter ad tuam

pr*fentiam extra ipfius accedere limites voluerunt,nifi per te patenti feripro

caveretur eisdem,quod id non fiebat ex debito,fed ex gratia fpeciali
:
quodnul-

lum exinde ipfius regni libertatibus poflet dispendium imminere.Et licet (ut

dicitur) fuper Itaru ejusdem regni Scoti*,ac ejus prius habita libertate, regno

ipfo tunc carente prjelidiodefvnforis./ifr ipfius regni /'roerrer,tunc velut ace-

phalos,& duos vel aurig**fnffragium non habentes, fi ve per illum,cui prefati

regni regimen,licet indebite,diceris commifijfe,contra more folitum aliqua fue-

rint hactenus innovata: ea tamen, upote per vim & metum,qu* cadere pote-

rant in conflantem,elicita, nequaquam debent dejurefubftftere,aut in ejusdem

regniprafjudicium redundare.Cscterum nobisnullaren 9 venit in dubium,quin

potius certi fumus,quod cum apoftolicatfedisprsecellensautoritasperfuaslit-

reras in Anglix <Sc Scoti* regnis fimul alicui legationis committit offi-

cium exequendum, vel pro quavis caufa, quam rationabilem reputat, de-

cim* folutionem indicit,hujusmodi apoifolicx lirer* ad praefatum Scoti*

regnum fealiquatenus non extendunt,fpeciali prxdiff* fedis privilegioSco-

tis induito penitusobiiftente,prout tempore felicis recordannnisHadrianiPa-

pepredecefioris twfirijuncS.Hadriam diaconitardinalis,& per lp fi us ledis lit-

teras fimul in regnis iplis legari, cum quo familiariter tunc eramus, contigit

evidenter. Nam Ieg3tus iple ad prxfatum regnum Scoti* aliquatinus

admiflus non extirir, donec per literas fpeciales apoftolicas fibi legationis

fuit commiiTum officium in eodem. Pneterea moscere poteft regia cd-

fitudo,qualiter regnum ipfum per beati Andree apofioli venerandas reliqui-

as,non fine fuperni numinis grandi dono,acquifitiim &• couverfum extitit

ad fidei catholice unitatem : qualiter etiam antiquis temporibus Ebora-

cenfis Arcbiepifcopus, qui tunc erat, mota per eum fuperjure metropoliti-

co adverfius pralatos Scotia qu*ftione , in qua diftum antiquitus fuiffe

commemoras,memento,quodfumus tui,ut c*tera,qu* inde fequuntur.filentio

relinquamus
,

pro fe fenrentiam obtinere nequivit :
quamvis alia

plura <Sc varia, qu* in hac parte rationabiliter proponenda fe offerunt,

ex quibus ad h*c tibi feribenda movemur, pr*rereat calamus, ne inde

fbrfitan fenfibus regiis f*dium generetur. H*c profefto, fili cariffime,in?

fra dauftra pedoris folicite confiderare te convenit, & attendere diligen-

ter, ex quibus nulli in dubium veniat , regnum Scoti* pr*libatutn ad prx*
J
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fttam Romanam Eccleliam pertinere, quod tibi nec licet, nec licuit,

in ipGus Eccleli* ac multorum prxjudicium , per violentiam (ubju-

gare, tu*que fubjicere ditioni. Cum autem ,
ficut habet fide digna &

rmdrisjam pluries auribus inculcata relatio, famxque prxcurrenris affa-

tibus divulgatur,tu prxmiffa.ut debueras,non attendens,neque debita con-
ftderatione dilcuriens, & ad occupandum 6c fubjugandum ditioni regi*
regnum ipfum, tunc regis auxilio dediturum ,

vehementer afpirans &
tandem ad id exercens potenti* tu* vires, venerabilibus fratribus nodris
Roberto Glafateiji,& Marco Socloreii/i epifcopis,& nonnullis clericis,& aliis

perfonis ecelefiafticis difli regni, ut dicitur, captis & carceralibus vinculis

tradiris
;
quorum aliquos, ficut afleritur, fqualor carceris violentus exrinxir

:

ac etiam occupatis caftris, <3t(proutfertur)monatteriis,aliifque religiofis locis

quamplnrimis dirutis,(eu dedruiftis, ac damnis gravibus ejufdem regni habi-

tatoribus irrogatis, in ejufdem regni partibus officiales regios poluilti
,
qui

pr* laros
, exteros clericos & ecclefialticas ac etiam feculares didi regni

perlonas, multimodis perturbare moleiiiis <5c afflidionibus variis & di-

vertis impetere non verentur, in divin* majedatis offenlam
,
fedis me-

morar* contemptum , regi* (alutis & fam* difpendium
,
juris injuriam,

& grave fcandalum fidelium plurimorum.,. Regalem itaque magnifi-

centiam rogamus& hortamur attente, ac obfecramus in eo, qui eft omnium
vera (alus

,
quatenus folerter attendens , quod ex debito paftoralis of-

ficii noftris humeris incumbentis , ad confervanda & gubernanda folicire